КАРАГАНДЫОБЛЫСЫ ЫЈПМ
БАСКАРМАСЫНЬЩ «ОСАКАРОВ

АУДАНЫНЬЩ
ЫЛIМ БОЛIМ1»

МЕМЛЕКЕТТЖ МЕКЕМЕСЈ

БУЙРЫК
06, д_с2З1

Осакаровкак.

О мерахпо предупреждению
коррупционных нарушений

ГОСУДАРСТВЕННОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛОБРАЗОВАНИЯ

ОСАКАРОВСКОГО РАЙОНА»
УПРАВЛЕНИЯОБРАЗОВАНИЯ
КАРАГАНДИНСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

пос .Осакаровка

В целях реализации АнтикоррупционнойстратегииРеспубликиКазахстан
на 2015-2025 годы и недопущениянарушенияправилвнутреннегораспорядкав
организацияхобразованияОсакаровскогорайонаПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорамподведомственных организаций:
категорическийзапретить принудительныесборыдежнежных средств1)

на проведенияремонта, покупки мебели, оборудования, на уборкупомещений,
подарки педагогическому коллективу, проведения аттестаций, праздничных
мероприятийи на другие цели;

2) Принятьдейственныемеры по недопущению в стенах учебных
заведений:

- продажи книг, билетовна увеселительныемероприятия;
сборасредств на оплату услуг приглашенных актеровдля проведения

концертныхпрограмми утренников;
приобретенияподарков и призов к праздничнымдатам за счет денежных

сборовс родителейи учащихся;
сборасредствна оформлениеорганизацийобразованияк праздничным

датам;
проведениярекламныхмероприятийкоммерческихструктур во время

учебно-воспитательногопроцесса(реклама операторовсвязи, организацийпитания,
пошива одежды и.т.д.);

реализации продукции коммерческих структур, не имеющих договора
аренды;

сборасредств сотрудникамиорганизацииобразованияс родителейдля

участия учащихся в конкурсахи интеллектуальныхиграх, не финансируемыхза

счет средствбюджета.
З) сборсредствна посещение культурно-массовыхмероприятийучащимися

организацийобразования(посещение театров, выставок, музееви.т.д.);
4) провестиразъяснительнуюработув педагогических коллективах и среди

родительскихкомитетов по вопросунезаконного сбораденежных средствна нужды
учебногозаведения;

5) принять соответствующиемеры к классным руководителям, учителям,
воспитателям и директорам, допустившимнезаконный сборденежных средств с

родителей;
6) в организацияхобразованияиздать приказ о недопустимостинезаконного

сбораденежных средств.
2. К руководителяморганизацийобразования,допустившимнеисполнение

данного приказа, принять меры дисциплинарного взыскания, вплоть до
освобожденияот занимаемойдолжности.

З. Данныйприказ довести до сведения всех работниковорганизации
образованияОсакаровскогорайона.4. Контрольза ного приказаоставляю за собой.

Руковоитель А.Акмаганбетова